Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2025 - 12:05 9779/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 982/2025

São Roque, 30 de julho de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar em caráter de
urgência a retirada de um poste de telefonia que está caído sobre o muro
da escola EMEF Iracema Vilaça, Rua Santa Augusta, localizada no município
de São Roque.

A situação representa risco iminente à segurança
dos alunos, funcionários e da comunidade escolar em geral. Além do risco
físico, o poste danificado compromete a infraestrutura do local e precisa ser
removido com brevidade para que sejam realizados os reparos necessários.

Solicito que seja realizada a vistoria técnica
imediata e a devida remoção do equipamento, com posterior reposição,
caso necessário, de forma segura e adequada.

Fico à disposição para eventuais esclarecimentos e
reforço a importância de uma atuação célere, tendo em vista tratar-se de uma
unidade educacional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANTÔNIO MARCOS DOS SANTOS
MD. Gerente Institucional da Vivo S/A
antoniom.santos@telefonica.com

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:antoniom.santos@telefonica.com

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2025 - 12:05 9779/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2025 - 12:05 9779/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CU98ZXNP56K6XCNC
		2025-07-30T13:46:22-0300

		2025-07-30T13:46:22-0300

		2025-07-30T13:46:22-0300